
Thomas Elg ger ett tryggt och 
välkomnande intryck i högskolans 
bibliotek. Det var länge sedan han 
själv studerade. Thomas gick ut 
som färdig präst 1991. Men det är 
logiskt att hitta honom här nu, som 
studentpräst. Mannen bakom den 
mobila Knallekyrkan har alltid varit 
mån om att kyrkan ska finnas där 
människor finns. 

– Jag vill se människan, säger han. Möta 
människor där de är. Även när det mest blir 
symboliskt. I kyrkan är vi bra på högtider. 
Men det är i vardagen jag helst vill vara 
med, på ett naturligt sätt.

Thomas poängterar att det inte handlar 
om att tala om saker för människor, utan 
främst om att se och lyssna, svara på frågor 
och kanske vägleda.

–  Kyrkan har ju inte svar på allt, säger 
han. Men ett samtal kan leda längre och ge 
mer än bara svar. Att hitta ett välmående. 
Känna mening, hopp, tillit. Framtidstro. 
Viktiga beståndsdelar i livet.

Till Universitetskyrkan är alla väl komna, 
oberoende av religion eller livsåskådning.
Existentiella frågor blir särskilt aktuella 
under studietiden, inte minst för den som 
byter yrke och utbildar sig på nytt. Vem är 
jag? Vart ska jag? Vad är meningen?

 
Thomas konstaterar att i dagens 
sekulariserade samhälle har de religiösa 
koderna raderats ut. Sådant som tidigare 
generationer kunnat förhålla sig till, när de 
funderat över livet.

– Här kan kyrkan bidra genom att vi är 
traditionsbärare, säger han. I religionen 
finns ett språk som hjälper till att tolka 
livsfrågorna. Jag tror att kyrkan är viktigare 
nu än någonsin.

I höst bjuder Universitetskyrkan in 
till studentkafé i samarbete med föreningen 
Hemgården i Borås. Teamet nätverkar för 
att skapa mötesplatser och bygga broar; 
studentfrukost är ett annat koncept som 
är på gång, liksom en pilgrimsvandring i 
samarbete med studenthälsan.

Text och foto: David Ottvall
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EN TIDNING FRÅN

På gång
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Över 100 miljoner människor är på fl ykt och 300 miljoner människor 
är i behov av humanitärt bistånd. Din gåva gör skillnad! 

För allas rätt till ett värdigt 
liv under samma himmel.
svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN 
GÅVA TILL
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Betala med Swish
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Musik, gudstjänster och aktiviteter 

– allt hittar du på svenskakyrkan.se/boras

Humor och livsmod 
Ståuppkomikern Jonas 
Helgesson inspirerar 
med sin unika förmåga 
att formulera sig om 
livets dråpligheter. 
Utifrån egna erfarenheter 
och med glimten i ögat 
ger han oss hopp om 
mänskligheten och oss 
själva.
Torsdag 7 september 
kl. 19:00 i Gustav 
Adolfs kyrka.

Få plats på förskola 
I höst börjar sexåringarna i förskoleklass och då blir 
några enstaka platser lediga på Ansgarsbackens och 
Änglabackens förskola. Välkommen att söka! 
   På Svenska kyrkans förskolor möter barnen 
engagerade pedagoger. Vi har små barngrupper och 
hög personaltäthet. På varje avdelning arbetar två 
förskollärare och en barnskötare. Tillsammans skapar vi 
trygghet och gör verksamheten rolig och meningsfull för 
barnen. 
   Titta in på vår webb och läs mer om vår verksamhet och 
den kristna profilen. Här finns en presentation av varje 
förskola: svenskakyrkan.se/boras/forskola

Studentprästen tar emot

Thomas Elg har ett bord reserverat för samtal i högkolans bibliotek. Som studentpräst 
finns han där både för studenter och anställda.

Annelie Lidén, diakon, Rose Novenius, pedagog, och 
Thomas Elg, präst. Ett team som särskilt riktar sig till en 
yngre vuxen målgrupp i åldrarna 18 till 35.

Universitetskyrkan finns 
över hela landet och är 
ekumenisk, det vill säga den 
omfattar olika trosriktningar 
och traditioner. 

Lördag 4 november. Allhelgona är den helg då vi 
särskilt uppmärksammar och minns dem som lämnat det 
här livet. Kanske vill du delta i en minnesgudstjänst eller 
besöka en kyrkogård för att tända ett ljus på en väns 
eller släktings grav. Se svenskakyrkan.se/boras för tider.

Lys upp kyrkogården!

Dags att ställa om 
Föreläsningsserien om klimatet, biologisk mångfald och 
hållbarhet fortsätter med nya föreläsningar under hösten. 
Närmast berättar forskaren Åsa Kasimir om hur återvätning 

av dikade torvmarker minskar utsläpp 
av växthusgaser tisdag 12 september 
kl. 19:00 i Caroli församlingshem. 
Åsa är docent vid Institutionen 
för geovetenskaper på Göteborgs 
universitet.

LEDARE:

Bärande närvaro

GUDSTJÄNST:

När ungdomar
utformar mässan

Välkommen på finska
Varannan söndag brukar 
vi ha högmässa på finska 
i Caroli kyrka. Och på 
tisdagar och torsdagar 
kl. 10:00 är det Olotupa 
– finskt kafé i Caroli 
församlingshem. 
    Fler verksamheter för finsktalande hittar du på vår webb: 
svenskakyrkan.se/boras/suomenkielinen-toiminta

Gemensam högmässa
Gustav Adolfs kyrka söndag 10 september kl. 11:00. Alla 
församlingar i Borås pastorat firar gemensam högmässa denna 
söndag. Extra roligt att tillsammans i gudstjänsten få välkomna 
Mirjam Fors som ny församlingschef i Caroli församling, Patrik 
Ahlmark som ny församlingschef i Gustav Adolfs församling 
och Malin Sandbecker som ny chef för undervisning.

Thomas 
vill möta 
människor 
där de är



Varannan tisdag under hösten 
är mässan i Gustav Adolfs kyrka 
utformad av ungdomar. 
   – Alla är välkomna, oavsett ålder, 
men vi vill låta de unga ta plats 
i kyrkan och ge dem möjlighet 
att förbereda och genomföra 
gudstjänsten på sina villkor, säger 
musikern Maria Särnbratt.

Klockan är strax efter 18:00 på 
tisdagskvällen. I Gustav Adolfs kyrka är 
förberedelserna inför kvällens mässa i full 
gång. Bandet repar, nattvardsbordet görs i 
ordning och några kompisar till dem som 
deltar i förberedelserna har hängt på för 

att se vad som är på gång. Musiken fyller 
kyrkan och stämningen är avslappnad och 
samtidigt mycket koncentrerad. Alla är 
upptagna med sina uppgifter.

Längst fram i kyrkan står Agnes 
Lönnblad och Thilia Klehr och repar 
kvällens psalmer och lovsånger. De brukar 
vara med i förberedelserna.

 
– Jag fick tipset i konfirmations-
gruppen, säger Thilia. Det blev ett sätt för 
mig att fortsätta vara aktiv i kyrkan efter 
konfirmationen. 

En präst, en musiker, en pedagog och 
ett par ungdomsledare finns på plats för 
att coacha ungdomarna i planeringen av 

mässan. Ungdomarna väljer själva vilka 
moment de vill vara aktiva i. De flesta vill 
bidra till musiken, både i val av låtar och 
genom att framföra dem. Några sjunger, 
andra spelar instrument. De har, med hjälp 
av ungdomsgruppen i församlingen, spånat 
fram ord som de förknippar med veckans 
tema, kärlekens väg, ord som de delar med 
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När ungdomar tar plats i kyrkan
 
Agnes Lönnblad och Thilia Klehr delar ut nattvarden och kompisarna spelar musik. Framför allt har ungdomarna varit med från början och utformat kvällens gudstjänst.

En närvaro
som kan bära

LEDARE

Närvaro. Vilken känsla ger ordet? Kanske är det huvudsakligen 
ett ord med positiv klang, vilket kunde innebära att motsatsen, 
ordet frånvaro, skulle ha en negativ innebörd. Men det 

är förstås en förhastad slutsats. Lika mycket som närvaro i vissa 
sammanhang kan vara något mindre önskvärt, till exempel vid 
närvaro av sjukdom, störande ljud eller mygg, kan frånvaro innebära 
något positivt. Alldeles särskilt gäller det frånvaro av ohälsa, frånvaro 
av yttre störningar och så vidare. 

Listan kan bli lång av allt vi helst inte vill ha i våra liv, till 
exempel förluster, att förlora någon som står oss nära, ett arbete, ett 
sammanhang eller vår kroppsliga eller själsliga kapacitet. Förluster 
kan drabba oss när vi är helt oförberedda. Livet gör saker med oss 
utan att fråga om lov. Tillvaron kan upplevas ha förlorat sin mening 
och riktning. 

Mitt i tomheten är det svårt att tro att det kommer ljusare dagar, 
att det går att bli människa igen. I detta vill kyrkan finnas och 
erbjuda närvaro, till exempel i samtal där det svåra kan få ord och 
så småningom bli mer begripligt. Ett diakonalt förhållningssätt 
handlar ofta om att vara medvandrare när livet är svårt, att vara ett 
ställföreträdande hopp om att Gud är med även när det är svårt.

Kyrkans närvaro handlar också om att vara där människor är, 
inte bara i de egna lokalerna. Det kan handla om närvaro på skolor, 
äldreboenden, sjukhus och fängelser men även på allmänna platser 
och större allmänna arrangemang, liksom om digital närvaro. Det 
kan också vara närvaro i samverkan med andra samhällsaktörer, som 
bland annat i olika stödgrupper för barn, ungdomar och vuxna när till 
exempel en anhörig har dött.  Mitt i allt detta har kyrkan en uppgift 

att vara närvarande och hitta ett tilltal som når människor på 
djupet och som väcker hopp. 

Diakonemblemet som bärs av 
diakoner i Svenska kyrkan, påminner 
om Andens närvaro i tillvaron. 
Anden symboliseras av duvan med 
olivkvisten i näbben, duvan som 
lämnade Noas ark och återvände 
med budskapet om liv. Så vill kyrkans 
och inte minst diakonins ärende vara; att på Kristi uppdrag 

och med den helige Andes hjälp vara ett barmhärtighetens 
tecken och livets budbärare. För helhetens och 
treenighetens skull behöver också nämnas att korset i 

centrum av diakonemblemet är symbolen för Jesus och 
den yttre sammanhållande ringen symboliserar 

Gud, som omsluter allt. 

Asta Weiner 
Diakon

Bli stilla låt tystnaden föra dig nära.
Närvaron finns där.

En kraft som vill bära...
                                 Sv ps 762

sig av under mässan. 
Agnes och Thilia delar ut nattvarden och 

dukar nattvardsbordet. 
– Det känns bra att få så mycket 

förtroende, som att få vara med och dela ut 
brödet och vinet, säger Agnes. 

Thilia håller med om att det är viktigt att 
få vara delaktig i mässan.

– När man medverkar aktivt förstår 
man på ett nytt sätt vad de olika delarna av 
mässan handlar om. 

Just den här kvällen väljer inte någon 
av de unga att predika, så prästen Annika 
Pettersson gör det. 

Sigge Johansson, Felicia Novenius och 

Anton Andreasson kompar sångerna. 
– Vi lärde känna varandra på Gården 

(Gustav Adolfs ungdomsgård). Jag är med 
för att jag gillar att spela trummor, säger 
Sigge. 

Kvällsmässan i Gustav Adolfs kyrka är 
en del av utvecklingsarbetet i ett fyraårigt 
projekt som bland annat går ut på att 
skapa gudstjänster på ungas villkor och att 
levandegöra bibelberättelser för barn och 
unga. 

När ungdomarna är delaktiga i det som 
händer i kyrkan blir gudstjänsten mer 
relevant för dem. 

– Vi vill skapa gudstjänster med 

ungdomar, inte för dem, säger Maria 
Särnbratt som är musiker i projektet. 
Glädjen när vi spelar tillsammans smittar 
av sig. Vi möts över synliga och osynliga 
gränser, som olika bakgrund och åldrar, 
och det känns viktigt och fint. 

När klockan närmar sig 19:00 och 
mässan snart börjar, strömmar människor 
i alla åldrar till. Den här kvällen kommer 
cirka 50 personer till mässan. Det blir en 
gudstjänst med mycket musik, lovsång 
och bön. Ett varmt lugn och en känsla av 
gemenskap dröjer sig kvar när vi lämnar 
kyrkan.

Text och foto:
 Maria Eriksson

Vi möts över 
synliga och 
osynliga 
gränser

”

Vill du också vara med?
Om du vill vara med och utforma temamässorna 
varannan tisdag, hör av dig till Maria Särnbratt, 
maria.sarnbratt@svenskakyrkan.se.
   Kom som du är, du behöver inte prestera något 
och du bestämmer själv hur ofta du vill komma och 
vad du vill bidra med.

Mässa varje tisdag
Varje tisdagskväll under hösten är det mässa i 
Gustav Adolfs kyrka kl. 19:00. Varannan vecka 
utformas den av ungdomar. Annars är det Stilla 
mässa för alla sinnen, en okomplicerad gudstjänst 
med musik och möjlighet till rörelse i rummet samt 
ljuständning för den som vill. 

Att vara medlem 
i Svenska kyrkan
Välkommen att bli en del av Svenska 
kyrkans gemenskap, oavsett vem du är. Har 
du frågor om tro, livet eller tankar kring dig 
själv? Eller vill du engagera dig för en bättre 
värld, sjunga i kör eller finna ro i en hektisk 
vardag? Svenska kyrkan är en mötesplats för 
människor i livets olika faser och situationer.
   Kyrkan stöttar också dem som är mest 
utsatta i samhället och kan hjälpa och ge råd 
till dem som behöver någon att samtala med.
   I andra länder utför Svenska kyrkan ett 
omfattande arbete med att ge stöd åt 
människor som drabbats av katastrofer, svält 
och konflikter. Svenska kyrkan tar också hand 
om 3 400 kyrkor i Sverige som berättar om 
vår gemensamma historia.

Om du inte är medlem i Svenska kyrkan idag 
och önskar bli det, ring 033-17 94 00 eller 
mejla till boras.pastorat@svenskakyrkan.se.
Varmt välkommen!

Vill du bli medlem?  


